平成３０年度生駒市土地開発公社第２回定例理事会会議録

１ 日 時  平成３１年１月３０日（水） 午後２時００分～午後２時４０分

２ 場 所  生駒市役所 ２０１会議室

３ 理事の定数及び現在数  定数 １０名以内  現在数 ７名

４ 監事の定数及び現在数  定数  ２名以内  現在数 １名

５ 出席役員  理事 山本昇、増田剛一、大西清隆、石畑欽一、北田守一、真銅宏、上村健二

出席者 ７名

監事 大西晃  出席者 １名

６ 欠席役員  なし

７ 説明のため出席した職員  事務局長 米田尚起、駒井利人、山本智史、深井知乃

８ 開  会  理事全員の出席により、理事会は成立

９ 議事録署名理事指名  増田理事、石畑理事

１０ 審議事項  議案第３号 平成３１年度生駒市土地開発公社事業計画の及び予算（案）

について

  議案第４号 生駒市土地開発公社財務規程の変更（案）について

１１ 審議結果

議案第３号 平成３１年度生駒市土地開発公社事業計画及び予算（案）について、質疑応答の結果、

精査が必要となり、再審議となった。

（主な内容、質疑等）

○公社予算実施計画において、支出の必要経費より、はるかに収入の金額が多いのはなぜか。

・一般国道１６３号バイパス清滝生駒道路改築事業用地先行取得業務（用地国債）の事務費

として収入となる。

○国から受け取る事務費について、実際は市の職員が事務補助をしており、公社から人件費の

支出がないのに、事務費のうちの人件費相当分を受取ることに、問題はないのか。人件費相

当分を市の一般会計に支出するなどの必要はないのか。

  ・問題点を精査するので、後日審議いただきたい。

議案第４号 生駒市土地開発公社財務規程の変更（案）について、原案のとおり可決された。